
 
   

 
 
 
 
 
Kære Astrid Aller 
 
Tak for din henvendelse af d. 27. august, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. antallet af borgere i 
indsatsen i IPS-misbrug. 
 
Spørgsmål 
1. Hvor mange borgere har vi i forløbet for hhv. under og over 30?  
2. Hvor mange anslår vi at have i målgruppen? 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Ad 1: Forvaltningen har trukket tal for, hvor mange borgere der i august 
2021 var indskrevet i IPS-misbrug. 
 
Nedenstående tabel 1 viser, at der i august 2021 var 139 igangværende 
borgere i IPS-indsats; af dem var 62 under 30 år, mens 77 var over 30 
år. Borgerne i IPS-indsatsen kan være i aktive forløb og i efterværn. Ved 
efterværn er borgerne afsluttet i rusmiddelbehandlingen, er i job, og 
IPS-jobkonsulenten støtter fortsat op om borgeren. 
 
Tabel 1: Oversigt over antallet af borgere indskrevet i IPS-misbrug i au-
gust 2021. 
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Antal borgere 

 

 

62 

 

77 

 

139 

 
 
Ad 2: Det er ikke muligt at trække eksakte tal på, hvor mange borgere 
der er i målgruppen, da borgerne skal være motiveret for at komme i 
job, samtidig med at de modtager misbrugsbehandling.  
Det er derfor nødvendigt at se på andre parametre for at kunne foretage 
en vurdering af målgruppen - eksempelvis, hvor mange borgere der er i 
misbrugsbehandling, sammenlignet med, hvor mange der er indskre-
vet i IPS-misbrug, såvel som hvor hurtigt borgere opstartes i IPS- ind-
satsen. 
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Der er 218 borgere, der har en kontanthjælpssag og er i misbrugsbe-
handling. Der er ikke et entydigt svar på, hvorfor alle borgere i mis-
brugsbehandling ikke modtager en IPS-indsats. Det kan skyldes, at bor-
gerne ikke ønsker en sådan indsats, fx fordi man skal skifte sagsbehand-
ler for at modtage en IPS-indsats.  
 
Når borgere viser interesse for at starte i IPS-indsats, sørger IPS-konsu-
lenten for at booke et opstartsmøde med borgeren inden for den kom-
mende uge. Forvaltningen vurderer derfor, at målgruppen for IPS-mis-
brug stemmer overens med antallet af pladser. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Line Nørbæk 
Administrerende direktør  
 


